


Mata Kuliah SISTEM INFORMASI AKUNTANSI I

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu ERNA LOVITA

Jumlah Peserta 23

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Perspektif Akuntan terhadap Sistem InformasiEBOOK

Review keseluruhan 

perkembangan sistem 

informasi akuntansi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Perspektif Akuntan terhadap Sistem 

Informasi
19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 80%

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Etika, Kecurangan dan Pengendalian InternalEBOOK
Peranan Pengendalian 

Internal Dalam SIA
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Etika, Kecurangan dan Pengendalian 

Internal
17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi



Kehadiran Mahasiswa 95%

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengendalian Internal berbasis Tehnologi InformasiEBOOK
Resiko dan Ancaman SIA 

Berbasis TI
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pengendalian Internal berbasis 

Tehnologi Informasi
18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Pengendalian Internal

         Diskusi 

konsep dan 

implementasi 

pengendalian 

        internal

18 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 18-03-2020 s/d 24-03-2020

Judul Pertemuan 4 : Pemprosesan Transaksi

Deskripsi

Pemprosesan transaksi dan 

pengenalan diagram flowchart

Kehadiran Mahasiswa 65.22 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pemprosesan Transaksi EBOOK

Pemprosesan transaksi 

dengan menggunakan 

diagram flowchart

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pertemuan 4 : Pemprosesan 

Transaksi
15

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Pemprosesan transaksi dan 

flowchart

membuat prosedur 

transaksi dan bagan 

alir dokumen/ 

flowchart

17 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 25-03-2020 s/d 31-03-2020

Judul Pertemuan 5 :  Sistem Pengendalian Intern

Deskripsi

Peranan Pengendalian Intern Dalam 

SIA

Kehadiran Mahasiswa 73.91 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 Sistem Pengendalian Intern EBOOK
Peranan Pengendalian Intern 

Dalam SIA
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Sistem Pengendalian Intern 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Peranan Pengendalian Intern

Peranan 

pengendalian intern 

dalam pemprosesan 

transaksi SIA

17 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 01-04-2020 s/d 07-04-2020

Judul Siklus Pendapatan 1

Deskripsi Konsep Dasar Siklus Pendapatan

Kehadiran Mahasiswa 56.52 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Pendapatan 1 EBOOK
Konsep Dasar Siklus 

Pendapatan
EBOOK

2 Siklus Pendapatan 1 - lanjutan EBOOK
Konsep Dasar Siklus 

Pendapatan - lanjutan
EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pendapatan 1 14

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 08-04-2020 s/d 14-04-2020

Judul Siklus Pendapatan 2

Deskripsi

Konsep Dasar Pengendalian Intern - 

Penjualan Kredit

Kehadiran Mahasiswa 69.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Pendapatan 2 EBOOK
Konsep Dasar Pengendalian 

Intern - Penjualan Kredit
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pendapatan 2 18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Siklus Pendapatan 2

         Konsep 

Dasar Pengendalian 

Intern - Penjualan 

            Kredit

             

18 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 15-04-2020 s/d 15-04-2020

Judul UTS

Deskripsi UTS SIA I

Kehadiran Mahasiswa 91.30 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UTS SIA I Essay 21 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 9

Waktu 22-04-2020 s/d 28-04-2020

Judul Siklus Pengeluaran  1

Deskripsi

Prosedur pembelian dan 

pengeluaran kas

Kehadiran Mahasiswa 56.52 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Pengeluaran  1 EBOOK
Prosedur pembelian dan 

pengeluaran kas
EBOOK

2 Siklus Pengeluaran  1 EBOOK
Prosedur pembelian dan 

pengeluaran kas - lanjutan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pengeluaran  1 16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Siklus Pengeluaran 1
Prosedur pembelian 

dan pengeluaran kas
12 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 29-04-2020 s/d 05-05-2020

Judul Siklus Pengeluaran  2



Deskripsi

Prosedur Penggajian dan 

Pemeliharaan Aset Tetap

Kehadiran Mahasiswa 69.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Pengeluaran  2 EBOOK
Prosedur Penggajian dan 

Pemeliharaan Aset Tetap
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Pengeluaran  2 16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 06-05-2020 s/d 12-05-2020

Judul Siklus Konversi 1

Deskripsi

Prosedur dan aliran transaksi proses 

produksi

Kehadiran Mahasiswa 60.87 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Konversi 1 EBOOK
Prosedur dan aliran transaksi 

proses produksi
EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Konversi 1 18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Siklus Konversi
Analisa Siklus 

Konversi
11 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1
Siklus Pengeluaran

Kuis 45 menit 24.17

Pertemuan 12

Waktu 13-05-2020 s/d 19-05-2020

Judul Siklus Konversi 2

Deskripsi

Prosedur dan aliran transaksi proses 

akuntansi biaya

Kehadiran Mahasiswa 56.52 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Siklus Konversi 2 EBOOK
Prosedur dan aliran transaksi 

proses akuntansi biaya
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Siklus Konversi 2 13



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 20-05-2020 s/d 26-05-2020

Judul Sistem Pelaporan Laporan Keuangan & Laporan Manajemen

Deskripsi

Hubungan antara GLS dengan sub 

sistem informasi lainnya

Kehadiran Mahasiswa 43.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Sistem Pelaporan Laporan Keuangan & Laporan ManajemenEBOOK
Hubungan antara GLS dengan 

sub sistem informasi lainnya
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Sistem Pelaporan Laporan Keuangan 

& Laporan Manajemen
14

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1
Sistem Pelaporan Laporan Keuangan 

& Laporan Manajemen

         Buat 

resume pengendalian 

intern untuk sistem 

pelaporan, dibuat 

dalam bentuk 

       tabel.&nbsp;

 

9 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 03-06-2020 s/d 09-06-2020

Judul Sistem Pelaporan - lanjutan

Deskripsi Subsistem pelaporan dalam SIA

Kehadiran Mahasiswa 65.22 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Sistem Pelaporan - lanjutan EBOOK
Subsistem pelaporan dalam 

SIA
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Sistem Pelaporan - lanjutan 15

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 10-06-2020 s/d 16-06-2020

Judul Review Materi UAS

Deskripsi

Diskusi keterkaitan antar siklus 

dalam SIA

Kehadiran Mahasiswa 8.70 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Review 1 EBOOK Soal SIA I EBOOK

2 Review Materi UAS EBOOK SIA I - 2 EBOOK

3 Review Materi UAS EBOOK SIA I - 3 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Review Materi UAS 2

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 17-06-2020 s/d 17-06-2020

Judul UAS



Deskripsi UAS

Kehadiran Mahasiswa 95.65 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UAS UAS Essay 19 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1                    UAS UAS 120 menit 37
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode AKA240/2
Mata Kuliah SISTEM INFORMASI AKUNTANSI I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

26-
02-

2020
Sesi
5

04-
03-

2020
Sesi
5

11-
03-

2020
Sesi
5

18-
03-

2020
Sesi
5

25-
03-

2020
Sesi
5

01-
04-

2020
Sesi
5

08-
04-

2020
Sesi
5

15-
04-

2020
Sesi
5

22-
04-

2020
Sesi
5

29-
04-

2020
Sesi
5

06-
05-

2020
Sesi
5

13-
05-

2020
Sesi
5

20-
05-

2020
Sesi
5

03-
06-

2020
Sesi
5

10-
06-

2020
Sesi
5

17-
06-

2020
Sesi
5

1 1113000053 SAMIRA ANGGRAENI 1 15 (93.75%

2 11150000031 PUPUT YULITA ANDRIA PRABOWO 3 13 (81.25%

3 11150000033 MEINANTI SETIANINGTYAS 2 14 (87.50%

4 11150600558 MARISI SIAHAAN 16 (100.00

5 11157000703 STEVEN YOHANES 3 13 (81.25%

6 11160000091 NIRA NUR JAINAH 16 (100.00

7 11160000114 NINDYA DESIANI 16 (100.00

8 11160000286 AINI LUTHFIANA 16 (100.00

9 11160000506 ARJU QURROTA A`YUN 1 15 (93.75%

10 11170000341 JUAN VALENSIUS 2 14 (87.50%

11 11180000057 TIORIDA SIMARMATA 16 (100.00

12 11180000103 YULIA WANDA KURNIA 2 14 (87.50%

13 11180000190 SRI WAHYUNINGSIH RAMADHINA 2 14 (87.50%

14 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 1 15 (93.75%

15 11180000224 FARHAN SYAHEFIRAN 16 (100.00

16 11180000229 WULAN INDRIYANI 16 (100.00

17 11180000355 DEWINDA SEPTIYANTI 3 13 (81.25%

18 11180000367 KANIA SASMITA RUKMI 16 (100.00

19 11180000373 ZAKIAH MARSILAH 16 (100.00

20 11180000374 RISKA NUR FADILA 16 (100.00

21 11180000375 ENDAH PERMATASARI 16 (100.00

22 11180000406 TIA LESTARI YANTI 16 (100.00

23 11197600295 EVA APRIANI SOPYAN 16 (100.00

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 8 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar ERNA LOVITA, SE.,M.Si

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Prodi : AKUNTANSI Semester : 

Kode test : AKA240/2 Pengajar : ERNA LOVITA, 

Mata Kuliah : SISTEM INFORMASI Status : Publish, Tidak 

  AKUNTANSI I Koreksi Nilai :

Entri Nilai On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN TUGAS UAS (30%) UTS (30%) Nilai Akhir Bobot Simbol

1 1113000053 SAMIRA ANGGRAENI 93.75 80 47 75 69.98 3 B

2 11150000031 PUPUT YULITA ANDRIA PRABOWO 81.25 40 20 50 41.13 0 E

3 11150000033 MEINANTI SETIANINGTYAS 87.5 50 20 50 44.75 0 E

4 11150600558 MARISI SIAHAAN 100 85 34 45 59.2 2 C

5 11157000703 STEVEN YOHANES 0 0

6 11160000091 NIRA NUR JAINAH 100 80 54 50 65.2 2.75 B-

7 11160000114 NINDYA DESIANI 100 70 58 55 64.9 2.5 C+

8 11160000286 AINI LUTHFIANA 100 75 46 50 61.3 2 C

9 11160000506 ARJU QURROTA A`YUN 93.75 75 58 55 65.78 2.75 B-

10 11170000341 JUAN VALENSIUS 87.5 75 62 40 61.85 2 C

11 11180000057 TIORIDA SIMARMATA 100 85 35 75 68.5 3 B

12 11180000103 YULIA WANDA KURNIA 87.5 65 26 35 46.55 1 D

13 11180000190 SRI WAHYUNINGSIH RAMADHINA 87.5 55 32 60 52.85 1 D

14 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 93.75 80 58 75 73.28 3 B

15 11180000224 FARHAN SYAHEFIRAN 100 45 61 50 56.8 2 C

16 11180000229 WULAN INDRIYANI 100 80 40 70 67 2.75 B-

17 11180000355 DEWINDA SEPTIYANTI 81.25 50 32 55 49.23 1 D

Data Nilai



18 11180000367 KANIA SASMITA RUKMI 100 85 45 55 65.5 2.75 B-

19 11180000373 ZAKIAH MARSILAH 100 85 40 60 65.5 2.75 B-

20 11180000374 RISKA NUR FADILA 100 75 41 70 65.8 2.75 B-

21 11180000375 ENDAH PERMATASARI 100 80 35 50 59.5 2 C

22 11180000406 TIA LESTARI YANTI 100 80 53 55 66.4 2.75 B-

23 11197600295 EVA APRIANI SOPYAN 100 90 42 60 67.6 2.75 B-

2093.75 1585 939 1240 1338.58 0

91.03 68.91 40.83 53.91 58.2 0

Batas Akhir 

Total

Rata-rata


